
別紙様式１ 

 

平成２５年度「使える英語プロジェクト事業」公開授業実施案 

 

                                               市町村名     枚方市    

                                               実践研究校名   招提小学校  

【公開授業】  

公開授業日 
平成 ２５年 ６月２８日（金） ６限目 

対象学年：６年 

教材・教科書名 

および単元名 

Hi, friends! 2 

I can swim. 

できることを紹介しよう 

本時の指導の目標 

 

友だちのできることを調べて、発表する。 

 

公開授業の概要 

（主たる活動など） 

 

・あいさつ ・ 単語確認 ・チャンツ ・ゲーム 

・ふりかえり 

 

 

 

 

【研究協議会】 

テーマ 

 

 

「使える英語プロジェクト」最終年を迎えて 

 

 

指導・助言者 

 

関西外国語大学教授  松宮 新吾  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

平成 25 年６月吉日 

枚方市立小中学校長様 

                                                        枚方市立招提小学校 

          校 長  三 木  賢 司 

                                                                 

平成２５年度「使える英語プロジェクト事業」 

外国語活動公開授業のご案内 

    

初夏の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

  さて、本校では、「使える英語プロジェクト事業」「枚方市小中連携事業」の指定を受け、小中

連携・外国語活動における指導方法の工夫及び改善等に向けて取り組んでおります。 

つきましては、下記のとおり外国語活動の公開授業を実施いたします。何かとご多用のことと存

じますが、多数の方々のご参加をいただき、ご指導・ご助言を賜りますようご案内申し上げます。 

記 

１．日  時  平成 25 年 6 月 28 日（金） 14 時 30 分～17 時 00 分 

２．会  場   枚方市立招提小学校  英語教室・図書室 

３．内  容 （１）公開授業 第６学年１組 外国語活動 

           単 元 Hi, friends! 2 Lesson3 Ｉcan swim. できることを紹介しよう 

           授業者 教 諭 澤 廣一郎 （６年１組担任） 

               ＪＴＥ ダンクリー 裕子 

               小中連携（いきいきスクール）中学校英語教諭 水野 豪 

（２）研究協議 指導助言 関西外国語大学 教授 松宮 新吾 氏 

４．日  程 

     14:10   14:30                    15:15   15:30                              17:00 

受付 
公開授業 

英語教室 

移動・

休憩 

研究協議 

図書室（途中休憩を挟む） 

５．そ の 他 

 ①当日は、勤務校で使用されている名札をご持参いただき、ご着用をお願いします。 

② 本校には、駐車場はありませんので、公共交通機関でご来校ください。 

※ 市外参加者については、準備の都合上、下記「参加申込書」により、６月 21 日（金）までに、 

 招提小学校（教頭）まで郵送または FAX（072-856-1749）、連絡便のいずれかでお申し込み

ください。 

※ 今回の指導・助言を受けて平野小学校では 11 月 1 日に、招提中学校では 11 月中旬に公開授業

を実施します。（本校での研究実践のまとめは招提中学校公開授業時に行います。） 

      枚方市立招提小学校 ６月 28 日 公開授業参加申込書  

                  学校名（                 ） 

職名     参加者氏名 職名     参加者氏名 

 

 

   

 


